GOVERNO DO ESTADO
SECRETARIA DA SAÚDE

RESOLUÇÃO SESA n° 001/2020

O Secretário de Estado da Saúde, no uso da atribuição que lhe confere o art.
4°, incisos VI e XIII, da Lei Estadual 19.848 de 3 de maio de 2019, e o art. 8°, Inciso
IX, do Anexo 11306030131 do Decreto Estadual n° 9921 de 23 de janeiro de 2014,
2014, Regulamento da Secretaria de Estado da Saúde do Paraná;

RESOLVE:

Art. 1° - Designar o senhor Edevar Daniel, RG n° 3.041.924-3, nomeado pela
Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Estado do Paraná pela Portaria n° 147/2019
— DOE 09/12/2019, no cargo de Diretor Geral junto a Escola de Saúde Pública do
Paraná, para responder pelo Centro Formador de Recursos Humanos, sede em
Curitiba, da Secretaria de Estado da Saúde, a partir de 06 de janeiro de 2020.

Art. 2° - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, ficando
revogada a Resolução SESA n° 321/2016.

Curitiba, 6 de janeiro de 2020.

Carlos Alberto Geb 	Preto
(Beto Preto

Secretário de Estado 	Saúde

GABINETE DO SECRETÁRIO
Rua Piquiri, n° 170 — Rebouças — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400

www. saude. pr. Q0V. br — gabinete(a. sesa .nr. gov br

DIOE - Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná 	https://www.documentos.dioe.pr.gov.br/dioe/acompanhamentoM...

Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná - DIOE

Protocolo 	767/2020

Título 	Resolução SESA no 001/2020

Órgão 	SESA - Secretaria de Estado da Saúde

Depositário 	RAQUEL STEIMBACH BURGEL

E-mail 	RAQUEL@SESA.PR.GOV.BR

Enviada em 	07/01/2020 11:04

Data de publicação

Diário Oficial Executivo

Secretaria da Saúde

Resolução-EX (Gratuita)

001 .20,rtt

149,26 KB

08/01/2020 Quarta-feira 	 Gratuita Diagramada
07/01/20
14:22

N° da Edição do
Diário: 10600

Histórico 	 TRIAGEM REALIZADA

1 of 1 	 07/01/2020 15:27

	Page 1
	Page 2